
 
Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Três Passos 

Poder Executivo 

LICITAÇÃO Nº 175/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 155/2021 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 

Adendo 01 – Retifica e altera a data do certame 
  

O Prefeito de Três Passos, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as leis n.ºs 

8.666/93 e 8.883/94 torna público para o conhecimento dos interessados que em relação à Licitação 

n.º 175/2021; Pregão Presencial 155/2021, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS p/ eventual e futura 

aquisição de leivas de grama das variedades São Carlos e Esmeralda, para a Secretaria Municipal de 

Obras e Viação e demais secretarias, pelo período de 12 meses a contar da emissão da ata de registro de 

preços, conforme anexo I do Edital,   houve a inclusão do documento de habilitação no item 11.1 do edital, 

conforme segue:  

11.1. DOCUMENTAÇÃO REFERENTES À HABILITAÇÃO 

Serão consideradas em condições de participação as empresas que, tendo ramo de atividade pertinente ao 

objeto licitado que atenderem aos requisitos do presente Edital e apresentarem no respectivo envelope Nº 2 os 

seguintes DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 

(...) 

i) Apresentação do credenciamento junto ao Renascem do viveiro/produtor com 

apresentação do responsável técnico que poderá ser feita da seguinte forma: mediante 

apresentação da CTPS, contrato social, ou contrato de prestação de serviços ou 

qualquer outro meio legal. 

 

Altera a data do certame para o dia 09 de setembro de 2021, com RECEBIMENTO DAS 

PROPOSTAS ATÉ: 08H30MIN e HORÁRIO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:08H35MIN 

 

 

Três Passos, 25 de agosto de 2021. 

 

 

 

 

 

Arlei Luis Tomazoni 

Prefeito. 

 

 

 

Procurador Jurídico: ________________________________ 


